EXTRATO TERMO DE INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 
42/2025

Data da Assinatura: 10/12/2025.
Devedor: Município de Capanema-Pr.
Credor: CASA DO ASFALTO DISTRIBUIDORA, INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RR-2C.
Valor total: R$ 112.750,00 (cento e doze mil e setecentos e cinquenta 
reais).

Edemir Zandomenico Junior
Prefeito Interino

indícios de infração contratual, visando à apuração de responsabilidade 
e eventual aplicação de penalidades administrativas;
Considerando a requisição formal encaminhada pela Secretaria Muni-
cipal de Agricultura e Meio Ambiente, relatando o descumprimento das